REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Vioré mé, /& . /(2025

VENDIM

Nr.‘f? Y, date (b . /02025

PER
MIRATIMIN E FORMATIT T_E DIPLOMIS PER PROGRAMIN PROFESIONAL, 1-
VJECAR “UDHERREFYES TURISTIK PER RAJONIN E JUGUT”

N& mbéshtetje t& nenit 38 t& ligjit nr. 80/2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé", nenit 19 t& Statutit t& Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré, Udhézimit nr. 10, daté 30.03.2020, “Pér pércaktimin e elementeve
pérbérés, formén e diplomés ose certifikatés t& I&shuar nga institucionet e arsimit t& larté dhe
procedurés s& regjistrimit t& tyre né Regjistrat Shtetéror t& diplomave ose certifikatave pér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor”, i ndryshuar; shkresés s&¢ MAS me nr. 3198/6, daté
01.08.2025; shkresés sé Fakultetit t& Shkencave Humane me nr. 858/1 Prot., daté 14.10.2025;
Senati Akademik, né mbledhjen e datés 16.10.2025,

VENDOSI:

1. T& miratojé¢ formatin e diplomés pér programin profesional 1-vjegar “Udhérréfyes
Turistik pér Rajonin e Jugut”, sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Zévendésrektori Akademik dhe Drejtoria e
Shérbimeve Ndihmése Akademike.

3. Bashkélidhur: formati i diplomés pér programin profesional 1-vjegar “Udhérréfyes
Turistik pér Rajonin e Jugut”.

4. Ky vendim, s¢ bashku me formatin e diplomés pér programin profesional 1-vjecar
“Udhérréfyes Turistik pér Rajonin e Jugut”, t& pércillet né QSHA.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

PROF. DR. AURELA SAI
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Tel. Fax ++355222288



